
Pr
os

lip
si

s.
gr

Proslipsis.gr 
Employ and Education 

Απόφαση 157977π.ε./Β7 (4)/2009 
Έγκριση Προγράµµατος Μεταπτυχιακών Σπουδών µε τίτλο «Ακουστικός Σχεδιασµός και 

Πολυµέσα» της Σχολής Εφαρµοσµένων Τεχνών του ΕΑΠ 
(∆ηµοσιεύεται στο ΦΕΚ Β’ αρ. 990/26 Μαίου 2009) 

 
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡ. 157977π.ε./Β7 (4)/2009  
Έγκριση Προγράµµατος Μεταπτυχιακών Σπουδών µε 
τίτλο «Ακουστικός Σχεδιασµός και Πολυµέσα» της 
Σχολής Εφαρµοσµένων Τεχνών του ΕΑΠ 
 
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ. 1ε του ν. 2552/1998 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει µε νεότερες διατά− 
ξεις. 
2. Τις διατάξεις: α) του ν. 3685/2008 και ιδίως του άρ− 
θρου 6 παρ. 3 (ΦΕΚ 148 τ.Α΄/6.7.2008) «Θεσµικό πλαίσιο 
για τις µεταπτυχιακές σπουδές» όπως τροποποιήθη− 
κε µε τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 3696/2008 
(ΦΕΚ 177 τ.Α΄/25.8.2008) και β) του ν. 3374/2005 (ΦΕΚ 
189 τ.Α΄/2.8.2005) «∆ιασφάλιση της ποιότητας στην 
ανώτατη εκπαίδευση. Σύστηµα µεταφοράς και 
συσσώρευσης πιστωτικών µονάδων − Παράρτηµα 
∆ιπλώµατος». 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νοµοθε− 
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 
που κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98 Α΄). 
4. Την υπ’ αριθµ. ΣΤ5/5557 (ΦΕΚ 68 τ.Β΄/21.1.2009) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Εθνικής Παιδείας και Θρησκευµάτων «Καθορισµός 
αρµοδιοτήτων Υφυπουργών του Υπουργείου Εθνικής 
Παιδείας και Θρησκευµάτων». 
5. Την υπ’ αριθµ. 24515/Β1 (ΦΕΚ 601 τ.Β΄/2.4.2009) 
υπουργική απόφαση «∆ηµιουργία Θεµατικών ενοτήτων των 

Σχολών του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστηµίου. 
6. Το απόσπασµα πρακτικών της ∆ιοικούσας Επιτρο− 
πής του Ε.Α.Π (171/30.10.2008). 
7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισµού, αποφασίζουµε: 
Εγκρίνουµε τη λειτουργία του Προγράµµατος Με− 
ταπτυχιακών Σπουδών που οδηγεί στην απονοµή Με− 
ταπτυχιακού ∆ιπλώµατος Ειδίκευσης (Μ.∆.Ε) µε τίτλο 
«Ακουστικός Σχεδιασµός και Πολυµέσα» της Σχολής 
Εφαρµοσµένων Τεχνών του Ε.Α.Π. 
Σκοπός του Προγράµµατος: 
Το ΠΜΣ απευθύνεται σε αποφοίτους των Πολυτεχνι− 
κών Σχολών, των Σχολών της Αρχιτεκτονικής και των 
Θετικών Επιστηµών καθώς επίσης και σε αποφοίτους 
Σχολών (ΑΕΙ ή ΤΕΙ) Πληροφορικής, Πολυµέσων, Ηχο− 
ληψίας και Μουσικών Σπουδών, οι οποίοι επιδιώκουν 
να εξειδικευθούν και να ασκήσουν επαγγελµατική 
δραστηριότητα στο ευρύτερο πεδίο του ήχου και της 
ακουστικής ή να ολοκληρώσουν τις επιστηµονικές τους 
γνώσεις έτσι ώστε να είναι σε θέση να υποστηρίξουν 
τις ανάλογες εφαρµογές που συχνά προκύπτουν στην 
επαγγελµατική δραστηριότητα που ήδη ασκούν. 
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 
 

Μαρούσι, 11 Μαίου 2009 
 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΣΠΥΡΙ∆ΩΝ ΤΑΛΙΑ∆ΟΥΡΟΣ 

 


